
議案第 19号

令和6年度上越市病院事業会計補正予算 (第 3号 )

第 1条 令和 6年度上越市病院事業会計補正予算 (第 3号)は、次に定めるところによる。

第 2条 令和 6年度上越市病院事業会計予算 (以下「予算」という。)第 3条に定めた収益的収

入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

( 科 目 )     (既 決予定額)  (補 正予定額)    (計 )

収 入

第 1款 病院事業収益    2,921,383千 円   230,562千円  3,151,945千円

第 2項 医業外収益     494,906千 円   230,562千円   725,468千円

支 出

第 1款 病院事業費用    3,150,237千 円    7,491千円  3,157,728千円

第 1項  医業費用    3,069,059千 円    7,491千 円  3,076,550千円

第 3条 予算第 8条に定めた経費の金額を次のとおり改める。

( 科 目 )     (既 決予定額)  (補 正予定額)

(1)職 員 給 与 費      11,112千 円    173千 円

令和 7年 2月 28日 提出

(計 )

11,285千 円

上越市長  中 川 幹 太
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予算に関する説明書 (病院事業会計)

令和 6年度上舷市病院事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

税込

< > (単位 :千円)

(単位 :千円)< >

説 明既決予定額 補正予定額 計款・項 目 節

収支不足額を補填する
ための一般会計繰入金
の増

2,921,383

494,906

399,301

399,301

230,562

230,562

230,562

230,562

3,151,945

725,468

629,863

629,863

①病院事業収益

2医業外収益
3他会計負担金

1他会計負担金

補正予定額 計 説 明目 節 既決予定額款・項

3,150,237

3,069,059

11,112

3,794

3,431

1,720

2,894,531

1,805,803

7,491

7,491

173

64

98

11

7,318

7,318

3,157,728

3,076,550

11,285

3,858

3,529

1,731

2,901,849

1,813,121

給与改定に伴う給与費
の増

給与改定による病院職
員人件費の増加に伴う
交付金の増

1給与費

2経 費

1給料
2手当
4法定福利費

21交付金

①病院事業費用

1医業費用
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令和 6年度上越市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで)

(単位

税抜

千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当 期 純 損 失

減 価 償 却 費

固定資産除去口費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支 払 利 ′息

未収金の増減額 (△は増加)

未払金の増減額 (△は減少)

長期前払消費税の増減額 (△は増加)

小 計

利息及び配当金の受取額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

一般会計等からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャンシユ・フロ~

資金増加額 (又は減少額)

資金期首残高

資金期末残高

△  1,698

162,108

1,308

83,961

△  91,597

0

12,240

△  37,816

611

12,258

141,375

0

△  12,240

129,135

△  101,226

143,070

41,344

61,300

△  261,038

△  199,738

△  28,759

596,461
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給 与 費 明 細 書

1総  括

※ ( )内は短時間勤務職員及び一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い
会計年度任用職員 (外書)を示す。

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福利費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (1)

1
2,167 3,858 3,289 9,314 1,731 11,045

補 正 前 (1)

1
2,167 3,794 3,191 9,152 1,720 10,872

,ヒ       車交
(0)

0
0 64 98 162 11 173

職

員

手

当

の

内

訳

区  分
扶養手当

(千円)

地域手当

(千円)

時間外
勤務手当

(千円)

管理職
手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円)

管理職員
特別勤務手当

(千円)

期末勤勉

手当

(千円)

補 正 後 240 0 835 0 0 0 2,179

補 正 前 240 0 798 0 0 0 2,118

,ヒ      較 0 0 37 0 0 0 61

区  分
通勤手当

(千円)

単身赴任
手当

(千円)

住居手当

(千円)

夜問勤務
手当

(千円)

退職手当

(千円)

宿 日直
手当

(千円)

初任給

調整手当

(千円)

補 正 後 35 0 0 0 0 0 0

補 正 前 35 0 0 0 0 0 0

,ヒ       車交 0 0 0 0 0 0 0
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(1)会計年度任用職員以外の職員

※ ( )内は短時間勤務職員 (外書)を示す。

12)会計年度任用職員

職
員
手
当

の
内
訳

区  分
時間外
勤務手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円)

期末勤勉

手当

(千円)

通勤手当

(千円)

退職手当

(千円)

補 正 後 0 0 582 0 0

補 正 前 0 0 582 0 0

,ヒ       車交 0 0 0 0 0

※ ( )内は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い会計年度任用職員(外
書)を示す。

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福利費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (0)

1
0 3,858 2 707 6,565 1,251 7,816

補 正 前 (0)

1
0 3,794 2,609 6,403 1,240 7,643

,ヒ      お交
(0)

0
0 64 98 162 11 173

職

員

手

当

の

内

訳

区  分
扶養手当

(千円)

地域手当

(千円)

時間外

勤務手当

(千円)

管理職
手当

(千円)

特殊勤務

手当

(千円)

管理職員
特別勤務手当

(千円)

期末勤勉

手当

(千円)

補 正 後 240 0 835 0 0 0 1,597

補 正 前 240 0 798 0 0 0 1,536

,ヒ       車交 0 0 37 0 0 0 61

区  分
通勤手当

(千円)

単身赴任
手当

(千円)

住居手当

(千円)

夜間勤務

手当

(千円)

退職手当

(千円)

宿 日直
手当

(千円)

初任給

調整手当

(千円)

補 正 後 35 0 0 0 0 0 0

補 正 前 35 0 0 0 0 0 0

,ヒ       車交 0 0 0 0 0 0 0

区  分

職員数 給 与 費 法 定
福利費

(千円)

合 計

(千円)

特別職

(人 )

一般職

(人 )

報酬

(千円)

給料

(千円)

職員手当

(千円)

計

(千円)

補 正 後 (1)

0
2,167 0 582 2,749 480 3,229

補 正 前 (1)

0
2,167 0 582 2,749 480 3,229

歩ヒ      車交
(0)

0
0 0 0 0 0 0
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令和 6年度上越市病院事業会計予定貸借姑照表

(令和7年 3月 31日 現在)

資 産 の 部

2,597,350

税抜

(単位 !千円)

2,628,080

1.固 定 資 産

(1)有形固定資産

イ 土   地

口 建   物

減価償去,累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

二 器械備品

減価償却累計額

ホ 建設仮勘定

有形固定資産合計

121 投資その他の資産

イ 長期前払消費税

投資その他の資産合計

固定資産合計

2.流 動 資 産

(1)現 金 預 金

12)未 収 金

イ 医業未収金

口 医業外未収金

未収金合計

俗)貸倒引当金

流動資産合計

資 産 合 計

1,051,000

3,676,631

△ 2,699,429

1,051,000

977,202

41,900

488,546

38,702

30,730

409,922

315

220,896

△ 178,996

1,260,340

△ 771,794

38,702

30,730

30,730

567,702

410,237

△  27,267

950,672

3,578,752

-174-



3.固 定 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

修)引 当 金

イ 退職給付交付金引当金

引当金合計

固定負債合計

4.流 動 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

12)未 払 金

イ 医業未払金
口 その他未払金

未払金合計

俗)引 当 金

イ 賞与交付金引当金

引当金合計

流動負債合計

5。 繰 延 収 益

(1)長期前受金

長期前受金収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

6.剰 余 金

(1)資本剰余金

イ 受贈財産評価額

資本乗」余金合計

12)利益剰余金

イ 減債積立金
口 彗年度未処理欠損金

利益剰余金合計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

負 債 の 部

940,261

593,636

275,272

93,069

1,927

154,410

1,052,000

80,000

261,067

資 本 の 部

940,261

593,636

275,272

94,996

1,533,897

154,410

2,867,854

△ 2,218,610

524,678

649,244

2,707,819

1,052,000

870,933

870,933
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